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Remissyttrande över SOU 2024:97 – Mot en effektiv 
elektrifiering av transportsystemet 

Företagarna är inte med på missivets sändlista för denna remiss, men som Sveriges största 
företagarorganisation, med över 60 000 medlemmar genom 250 lokalföreningar inom små och 
medelstora företag i hela landet, vill vi ändå lämna synpunkter. Vi välkomnar utredningens ambition 
att skapa bättre förutsättningar för elektrifieringen av transportsektorn. En välfungerande 
infrastruktur är avgörande för svenska företags konkurrenskraft, inte minst för små och medelstora 
företag som utgör ryggraden i svensk ekonomi. 
 
Sammanfattning  
Utredningen innehåller analyser och förslag på åtgärder för att påskynda elektrifieringen. I 
betänkandet redovisas lagstiftningsförslag om: utökade möjligheter för kommuner att medge 
undantag för elektrifierade transporter, utökade möjligheter för samfälligheter att installera 
laddinfrastruktur och åtgärder för att korta ledtiderna för nätanslutning. 
 
 
Företagarnas inställning 
 
Företagarna tillstyrker förslagen i utredningen, men väljer att lyfta fram några synpunkter på områden 
där vi efterfrågar mer långtgående förslag. 
 
Vi delar uppfattningen att en lyckad elektrifiering av transportsektorn förutsätter att 
tillståndsprocesser är korta, effektiva och förutsägbara. Korta, effektiva och förutsägbara 
tillståndsprocesser är grundläggande för företags möjlighet att planera och bedriva sin verksamhet, 
och gör att företag i högre grad kan använda sina resurser till deras nyttoskapande verksamheter. 
 
Utredningens förslag om snabbare anslutningsprocesser till elnätet är angelägna. Brist på tillgänglig el 
och långa väntetider för nätanslutning är i dag ett tillväxthinder för företag i hela landet. Långa 
processer för anslutning till elnätet är särskilt skadligt för utbyggnaden av laddinfrastrukturen, som är 
en förutsättning för att hushåll och företag ska kunna ställa om till eldrivna fordon. Andra exempel på 
verksamheter som är viktiga för Sveriges elektrifiering, och som drabbats av långa 
anslutningsprocesser och nekade anslutningar, är batterianläggningar och industriföretag som vill 
ställa om till el. Att säkerställa att elnätet är tillgängligt för dessa aktörer är avgörande för att Sveriges 
små och medelstora företag ska kunna ställa om från fossil till klimatneutral energi. 
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Vi välkomnar utredningens förslag om en effektivare anslutningsprocess och för att göra marknaden 
mer transparent. Utredningens förslag förtydligar vilka krav som finns, hur förfarandet ska gå till och 
vilken information som ska delas till sökande, vilket är särskilt viktigt för mindre företags möjligheter 
att förstå processen. Vi efterlyser fler konkreta krav för att motverka långa anslutningsprocesser och 
förtydliga förväntningarna. Konkreta tidsgränser eller sanktionsmöjligheter mot elnätsföretag som 
fördröjer investeringar oskäligt länge genom långa anslutningsprocesser är två konkreta förslag som 
skulle kunna kompletta de förslag som utredningen redan lyfter.
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